DE PIERRE TEILHARD DE CHARDIN SOCIEDAD ANONIMA 

INFORME DE GERENCIA 

A continuación se podrá observar un resumen de las cifras que conforman el 

estado financiero de la compañía PIERRE TEILHARD DE CHARDIN al 31 de 

diciembre del 2013 y es como sigue: 

a. El activo asciende a US $ 96,950.98 (Noventa y seis mil novecientos 
cincuenta con 98/100 dólares). 

b. El Pasivo tiene un saldo de US $ 15,677.93 (Quince mil seiscientos 
setenta y siete con 93/100 dólares). 

C. El Patrimonio de la Compañía al 31 de diciembre del 2013 presenta 

un saldo de US $ 81,273.05 (Ochenta y un mil doscientos setenta y 
tres con 05/100 dólares) 

d. En cuanto al resultado del ejercicio del 2013 se reporta una utilidad 
neta de US $ 8,074.22 (Ocho mil setenta y cuatro con 22/100 
dólares). 

Toda la información contable financiera está salvaguardada en los libros de la 
Compañía y se encuentra a entera disposición de los señores accionistas. 

Comentario: 

Tenemos un resultado positivo, considerando que estamos realizando todas las